Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2020, 9/102162

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 мая 2020 г. № 21-4

О снижении ставок единого налога

На основании пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от  24 апреля 2020 г.

№ 143 «О поддержке экономики» Могилевский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Уменьшить во II и III кварталах 2020 года в 2 раза размер применяемых в этот

период ставок единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических

лиц, исходя из которых в соответствии с пунктом 9 статьи 4 Закона Республики Беларусь

от  30 декабря 2018 г. № 159-З «О внесении изменений и дополнений в некоторые законы

Республики Беларусь» производятся исчисление и уплата единого налога в 2020 году.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

Заместитель председателя И.А.Раинчик